
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie oraz włączenia do Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii 

Europejskiej w Sulęcinie: Szkoły Policealnej w Sulęcinie, Branżowej Szkoły II Stopnia w Sulęcinie, 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulęcinie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 91 ust. 7, 7a, 9, 10, 11 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. rozwiązuje się Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy 
Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, mające w swej strukturze: 

1) Szkołę Policealną w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

2) Branżową Szkołę II Stopnia w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

3) Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

§ 2. Z dniem 1 września 2024 r. włącza się w strukturę Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii 
Europejskiej w Sulęcinie: 

1) Szkołę Policealną w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

2) Branżową Szkołę II Stopnia w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

3) Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 

4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

§ 3. Mienie rozwiązywanej jednostki budżetowej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy 
Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie wg stanu na dzień 31 sierpnia 2024 r. z dniem 1 września 
2024 r. stanie się mieniem Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie. 

§ 4. Pracownicy rozwiązanego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół 
Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie z dniem 1 września 2024 r. staną się w trybie art. 231 Kodeksu pracy 
pracownikami Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr LXXI/371/24 Rady Powiatu Sulęcińskiego z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie rozwiązania Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie oraz włączenia do Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej 
w Sulęcinie: Szkoły Policealnej w Sulęcinie, Branżowej Szkoły II Stopnia w Sulęcinie, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Sulęcinie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sulęcińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095D357A-988A-4348-8FC5-70612FD202E8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095D357A-988A-4348-8FC5-70612FD202E8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
Na podstawie art. 91 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe organ prowadzący zespół szkół 

lub placówek, również centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego, może wyłączyć z zespołu szkołę lub 
placówkę, włączyć do zespołu szkołę lub placówkę, a także może rozwiązać zespół. Rozwiązanie zespołu nie 
jest likwidacją szkół wchodzących w jego skład. Zespół szkół jest jednostką organizacyjną, po jego rozwiązaniu 
szkoły i placówki odzyskują samodzielność organizacyjną. Propozycja rozwiązania Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie jest wynikiem prac 
powołanego przez Zarząd Powiatu Sulęcińskiego Zespołu do opracowania projektu racjonalizacji sieci szkół 
w powiecie sulęcińskim, który uznał, iż dalsze istnienie dwóch zespołów: Zespołu Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół 
Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie jest z punktu finansowego nieuzasadnione i nie przekłada się w żaden 
sposób na wysokość otrzymywanej przez powiat sulęciński subwencji oświatowej. Wobec powyższego, szkoły 
i placówki rozwiązywanego zespołu, jeśli powrócą do struktury zespołu: Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 
im. Unii Europejskiej w Sulęcinie, będą otrzymywały zgodnie z obowiązującym stanem prawnym subwencję na 
tym samym poziomie. 

Proponuje się z dniem 31 sierpnia 2024 r. rozwiązanie Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Sulęcinie, mające w swej strukturze: 

1) Szkołę Policealną w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
2) Branżową Szkołę II Stopnia w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
3) Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin 
Natomiast z dniem 1 września 2024 r. włączenie do struktury Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 

im. Unii Europejskiej w Sulęcinie: 
1) Szkołę Policealną w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
2) Branżową Szkołę II Stopnia w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
3) Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin; 
4) Centrum Kształcenia Zawodowego w Sulęcinie, ul. Wincentego Witosa 49, 69-200 Sulęcin. 

Mienie rozwiązywanego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie wg stanu na dzień 31 sierpnia 2024 r. stanie się z dniem 1 września 2024 r. mieniem 
Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie. Natomiast pracownicy rozwiązanego 
z dniem 31 sierpnia 2024 r. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy Zespole Szkół Licealnych 
i Zawodowych w Sulęcinie z dniem 1 września 2024 r. staną się w trybie art. 231 Kodeksu pracy pracownikami 
Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) .z 
projekt uchwały zostanie skierowany do zaopiniowania organizacjom związkowym reprezentatywnym 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Niniejszy projekt uchwały wymaga również uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty, ponieważ 
w obecnym stanie prawnym włączenie do zespołu szkoły prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego 
wymaga również opinii kuratora oświaty, prócz zasięgnięcia opinii organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 095D357A-988A-4348-8FC5-70612FD202E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 13 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


